



भारत सरकार
संचार मंत्रालय, दूरसंचार विभाग,
प्रधान नियंत्रक संचार लेखा यांचे कार्यालय, मुंबई

महत्त्वाची सूचना

पेन्शन अदालत

(डी ओ टी, एम् टी एन एल आणि व्ही एस एन एल मधून सेवानिवृत्त कर्मचाऱ्यांसाठी)

प्रधान नियंत्रक संचार लेखा कार्यालय, मुंबई यांच्यातर्फे **डी ओ टी, एम् टी एन एल आणि व्ही एस एन एल** सेवानिवृत्त कर्मचाऱ्यांसाठी **२२ वी पेन्शन अदालत**, २० फेब्रुवारी २०२६ रोजी सकाळी ११ वाजता प्रधान नियंत्रक संचार लेखा कार्यालय, मुंबई, दुसरा मजला, सीटीओ बिल्डिंग, हुतात्मा चौकाजवळ, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००१ येथे आयोजित केली जाणार आहे.

डी ओ टी, एम् टी एन एल आणि व्ही एस एन एल मधून सेवानिवृत्त कर्मचारी किंवा कौटुंबिक पेन्शनधारकांनी आपली तक्रार /विनंती खाली दिलेल्या नमुन्यात भरून, लिफाफ्यावर "**पेन्शन अदालत**" असे लिहून खालील पत्त्यावर **५ फेब्रुवारी २०२६** पाठवावी:

अभिजीत मधुकरराव शुक्ला,
लेखाधिकारी (पेन्शन),
प्रधान नियंत्रक संचार लेखा कार्यालय,
दुसरा मजला, सी.टी.ओ. बिल्डिंग,
एम. जी. रोड, फोर्ट, मुंबई - ४००००१

अधिक माहितीसाठी

दूरध्वनी : 022-22615549
टोल फ्री : 1800 22 3211
मोबाईल : 08762321983
ई-मेल : aopension-ccamum@gov.in

पेन्शन अदालत - अर्ज नमुना

1. सेवानिवृत्त/पेन्शनधारकाचे नाव : _____
2. कर्मचारी क्रमांक : _____
3. पी. पी. ओ. क्रमांक : _____
4. सेवानिवृत्तीच्या वेळी पद : _____
5. सेवानिवृत्तीची तारीख : _____
6. सेवानिवृत्तीच्या वेळी कार्यालयाचा पत्ता : _____
7. तक्रारीचा तपशील (संपूर्ण माहिती लिहा): _____
8. अर्जदाराचे नाव, पत्ता, ई-मेल, मोबाईल आणि दूरध्वनी क्रमांक : _____

आवेदकाचे हस्ताक्षर

टीप: पेन्शन अदालतीमध्ये **खालील प्रकारचे विषय घेतले जाणार नाहीत:**

एमटीएनएल स्वेच्छानिवृत्ती योजना - २०१९, अनुग्रह रक्कम, सुट्टीचे नकदीकरण, ईपीएफ/सीपीएफ पेन्शन, ओपीडी मेडिकल बिल, सीजीएचएस, जीएसएलआयएस, अनुकंपा नेमणूक, वेतन तफावत, न्यायप्रविष्ट प्रकरणे व धोरण विषय

Digitally signed by
Abhijeet Madhukarrao shukla
Date: 23-01-2026 19:09:45

(अभिजीत मधुकरराव शुक्ला)
लेखाधिकारी (पेन्शन), मुंबई - ४००००१



भारत सरकार
संचार मंत्रालय, दूरसंचार विभाग,
प्रधान नियंत्रक संचार लेखा कार्यालय, मुंबई

महत्वपूर्ण सूचना

पेंशन अदालत

(डीओटी, एमटीएनएल और वीएसएनएल के पेंशनधारकों / पारिवारिक पेंशनधारकों के लिए)

प्रधान नियंत्रक संचार लेखा कार्यालय, मुंबई द्वारा 22वीं पेंशन अदालत का आयोजन 20 फ़रवरी 2026 को सुबह 11:00 बजे, प्रधान नियंत्रक संचार लेखा कार्यालय, मुंबई, दूसरी मंज़िल, सीटीओ भवन, हुतात्मा चौक के पास, फोर्ट, मुंबई - 400001 में किया जाएगा।

डीओटी, एमटीएनएल और वीएसएनएल से सेवानिवृत्त पेंशनधारक / पारिवारिक पेंशनधारक अपनी शिकायतें, यदि कोई हों, नीचे दिए गए फॉर्म में भरकर, लिफाफे पर "PENSION ADALAT" लिखकर निम्न पते पर 5 फ़रवरी 2026 तक भेज सकते हैं:

पता:

श्री अभिजीत मधुकरराव शुक्ला
लेखा अधिकारी (पेंशन)
प्रधान नियंत्रक संचार लेखा कार्यालय
दूसरी मंज़िल, पेंशन अनुभाग, सी.टी.ओ. भवन
एम.जी. रोड, फोर्ट, मुंबई - 400001

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:

- दूरभाष: 022-22615549
- टोल फ्री नंबर: 1800 22 3211
- मोबाइल: 08762321983
- ई-मेल: aopension-ccamum@gov.in

पेंशन अदालत - आवेदन फॉर्म

- पेंशनधारक / सेवानिवृत्त कर्मचारी का नाम: _____
- कर्मचारी संख्या: _____
- पीपीओ नंबर: _____
- सेवानिवृत्ति के समय पद: _____
- अंतिम कार्यस्थल / कार्यालय: _____
- सेवा निवृत्ति की तिथि: _____
- शिकायत का विवरण (यदि पहले कोई पत्राचार हुआ हो तो उसका उल्लेख करें): _____

आवेदक के हस्ताक्षर

नोट: पेंशन अदालत में निम्नलिखित मामलों पर विचार नहीं किया जाएगा:

एमटीएनएल वीआरएस 2019 (अनुग्रह राशि और अवकाश नकदीकरण), ईपीएफ / सीपीएफ पेंशन, जीएसएलआईएस दावे, ओपीडी मेडिकल बिल, सीजीएचएस, अनुकंपा नियुक्ति, वेतन विसंगति, न्यायालय में लंबित मामले और नीति संबंधी विषय

Digitally signed by
Abhijeet Madhukarrao shukla
Date: 23-01-2026 18:56:17

श्री. अभिजीत मधुकर शुक्ला
लेखाधिकारी (पेंशन) मुंबई - 400001



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMUNICATIONS
DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS
O/o. PR. CONTROLLER OF COMMUNICATION ACCOUNTS, MUMBAI.

IMPORTANT NOTICE

22nd PENSION ADALAT FOR DOT, MTNL & VSNL RETIREES

the 22nd pension adalat will be organized by the principal controller communications accounts office, mumbai on 20th february 2026 at 11:00 am, principal controller communications accounts office, mumbai, 2nd floor, cto building, near hutatma chowk, fort, mumbai – 400001.

Pensioners / Family Pensioners who have retired from DOT, MTNL & VSNL may send their grievances, if any, in the proforma given below in an envelope superscribed as 'PENSION ADALAT' to **Shri. Abhijeet Madhurkarrao Shukla, Accounts Officer, (Pension)**. O/o. Pr. Controller of Communication Accounts Mumbai, 2nd Floor, Pension Unit, C. T. O. Bldg, M. G. Road, Fort, Mumbai – 400001, by 05/02/2026, **Phone No. 022-22615549 / 1800223211.**

The grievance can also be sent by email to – aopension-ccamum@gov.in

PENSION ADALAT PROFORMA

1. Name of the Retiree / Pensioner : _____
2. Staff No. : _____
3. PPO No. : _____
4. Designation of Post Last Held : _____

5. Office and Station Last Worked : _____
6. Date of Superannuation / Retirement: _____
7. Grievances (full details with any previous representation): _____

8. Name, E Mail Id, Address with Mobile No & Telephone No of the Applicant: _____

Signature of the Applicant.

N. B:

MTNL Issues like Ex-Gratia & Leave Encashment of VRS – 2019, EPF/CPF Pension, GSLIS Claim, OPD Medical Bills, CGHS, Compassionate Appointment, Pay Anomaly, Legal Cases and Policy issues will not come under the purview of "PENSION ADALAT".

(Shri. Abhijeet Madhurkarrao Shukla)
Accounts office, (Pension).
Fort, Mumbai – 400001.